2025 年度  班長会　議事録 7 月 2025．7．２０記　配信

　■出席者　　□欠席者　　▲途中退席者　　△遅刻者 ●：部長　　　○：副部長 敬称略

５役

■　鷹尾会長 △佐藤(昇) ●6Bｰ１ ■藤原　 6B-3 ■國松　 ●５B-１ ■堀江　 2B-2 ■菅 ●2B-1 ■山口 5B-1/2

△　大畑副会長 ■峯下 ○2B-4 ■泉水 　4B-4 ■花澤　 ○５B-3/4△我妻 　　3B-2 ■飯田　 4B-2

■　宗政書記 ■丸加　  4Bｰ1/3 ■太田 1B-2 ■仁平 3B-1 △北濃 ○２B-３ ■松本 ６B-１

■　菊池会計 ■手塚 　３B-3 ■菊池 2B-1 ■林 ６B-2 ■藤永 1B-1

■　渡邉監査 □三枝委員(企画防犯防災) （ｵﾌﾞｻﾞｰﾊﾞｰ）

□佐々木（企画ｲﾍﾞﾝﾄ） □深谷　　□篠崎　　□

25 名/２７名中＋０名 班長会　日時： 7  月 19  日 一斉18:3０～ 於：　第一自治会館

＊新型コロナ対応として、 (班長会欠席）無し

　・換気扇作動、入館退館時にアルコール手消毒/テーブル除菌/マスク着用等は各自判断、マイスリッパ原則
欠席連絡は、事前に必ずお願いします！

　・立替精算：会長、大畑副会長　　・交通費支給：宗政班長、穂積班長、植木班長、渡邉班長（防災リーダー研修、総合防災訓練出席者）
⓪自治会費集金回収：　１７：３０－１８：２５ 各班順次会計へ
❶ 班長会　　　　　：  １８：３０－２０：２０ （出席）　　上記　出席者一覧通り

❷ 部の分科会　　　：  ２０：２０－２０：３０ （出席）　　各部

❸ 会議後（希望者）        ２１：００－２２：００ （出席）　佐藤部長、宗政書記、國松部長、松本班長、北濃班長、会長　６名

【班長会】
【 回覧/配布資料】➡　今月の回覧資料（市からの資料と自治会作成資料）、おやっ！広報７月号（会員非会員全世帯用）

【 班長用資料】　 ➡　ゴミステーション点検管理一覧（参考）　環境部、　２Bー2堀江班　会員名簿更新版

　 【 立替精算】　　 ➡　会長、宗政書記、　　会長→会計へ（新入会会費１世帯分　4,500円納入）

⓪　自治会費集金回収　一部の班に、未回収あり（後日会長対応予定）、分割納入２世帯、集金時脱会２世帯（会長にて後日脱会対応)　　　上記以外、予定会員一括回収確認（班長会翌日、丸加班横地様お届けあり回収加算）

①　班長会
１．NO.13ゴミステーションの「いけいけ化」いけいけネット導入状況と入会情報（26街区、堀江班）

　　　・42ヶ所目/47ヶ所中のNO.13ゴミステーションの利用者自身のとりまとめ完了し、7/19「いけいけネット」導入

　　　・これに合わせ、利用者の中で1世帯自治会入会　➡　現時点の会員　３４５に（昨年度末より９減）

２．回覧、ポステイング資料確認、補足説明
　　　・「おやっ！広報」：いつも通り、会員、非会員全世帯に渡るようお願いします

　　　・「戸籍の振り仮名」関連の市の配布資料：　自治会員のみ全世帯に渡るようお願いします

　　1) 「おやっ！広報」＝祭り特集

　　　　　　　　祭企画計画概要説明と　住民全世帯への参加協力お願い

　　2) 「お知らせ」＝祭り参加協力お願いと、参加希望記入シート添付（❶❷❸❹）

　　　・参加希望記入シートは、回覧回収後、出来るだけ早く　会長宅にいお届けお願いします（記入者無い場合も）

❶：子供神輿参加者 ❸：準備、当日運営スタッフ協力

❷：当日、会場まで(から)の送迎希望者 ❹：当日会場でのゲーム、対抗戦参加希望者

３．「クッキー教室」7/27　あすみ堂　 現在、参加希望者３世帯、7/23〆切で参加希望者連絡待ち

４．祭り参加協力確認（現班長）　➡８月班長会で最終確定するための「候補、予定者」情報として以下確認しました

　　（班長役員の皆さんには、作業当日お仕事、不在他の事情が無い場合可能な限り、何かに少しでも参加協力お願いします）

　　　　・関連当日お仕事、不在等で参加できない：　泉水班長、菊池班長、山口班長(仕事入らなければ参加協力可、現状△）

　　　　・主たる班長の替わりにご主人等参加、若しくはお二人参加協力：

御主人男手(も)参加可能：　藤永班長、手塚班長、林班長、峯下班長、松本班長

　　　　・諸資材（テント、テーブル、椅子などなど）の搬送用に車提供できる方：　　現状　無し

自治会軽トラ＋従来提供いただける２ｔ車/昨年提供いただいた１．２Ｔ，１Ｔ　提供可否打診中、ﾚﾝﾀｶｰも検討

　　　　・前日9/13午前中作業の会場設営、諸資材搬送作業：

（会館、根中、根形交流、祭り倉庫からのテント他諸資材積込み搬送作業：7:00頃から開始予定）候補者：

藤永班長、仁平班長、手塚班長、飯田班長、花澤班長、（林班長）　・・・男性協力者

（会場での設営作業　↑諸資材到着待って開始：8:00頃から開始予定）

当日不在の方除き、基本班長全員参加協力可能

　　　　・当日9/1４朝、前日搬送できない（太鼓等）残りの搬送作業サポート候補者：　仁平班長、手塚班長

　　　　・当日9/1４朝、会場での設営仕上げ、飾り作業：　基本　班長全員参加協力可能

　　　　・当日9/1４会場内警備　候補者：　太田班長、堀江班長、仁平班長、花澤班長、林班長

　　　　・当日、自家用車での送迎協力　：　　現時点では無し（送迎希望者情報整理後　再度お願いするかも）

　　　　・当日イベントスタッフ　候補者：　現状希望無し　再度ご検討ください

　　　　・当日救護スタッフ　　　　　　：　　　　　　同上

　　　　・当日9/1４閉会後、借用諸資材返却搬送積み下ろし　候補者：　前日搬送協力の男性協力者

　　　　・競技出場（綱引き）候補者　　：　峯下班長、手塚班長、飯田班長、花澤班長、林班長

　　　　　　　＊上記候補者記載に誤記、漏れ等ありましたらご指摘お願いします

５．大畑副会長より：　熱中症関連、ゆり苗無料提供情報（回覧にもあり）ほか　地域情報（「民生委員」として）提供

６．國松環境部長より：ごみステーションの管理分担案とお願い（「X」カードだけでなく、汚破損情報定期非定期提供お願い）

使用しているごみステーションナンバーの確認、ごみ当番実施/未実施情報集約整理

【各部分科会　部長からの報告メモ】 【個別連絡】

（環境部） 部内でゴミステーション管理要領意見交換ほか 　泉水班：37-38街区➡来月迄に編制変更検討(会長)

（総務部、レク部）特段追加協議無し 　藤原班：祭り前日設営遅れて参加、当日協力可能

■　議事内容に疑問、質問ありましたら、会長まで（☎、LINE,「めるぽ」、会館ポストなど活用し）　連絡ください。

総　務　部 (５) 環　境　部 (８) レ　ク　部 (７)

出
席
者
■ ＊専門委員、オブ

ザーバーほか

回覧の「お知ら

せ」に添付の、参

加協力記入シート

に、イベント参加

など、ご検討いた

だき、記入回答宜

しくお願いします